ПРОТОКОЛ
заседания Бюджетной комиссии

при Правительстве Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 24.08.2015 № 2

Председательствующий - С.Г. Филатов

Секретарь-В.Ю. Тараканов

Присутствовали:
Л.Н. Бойцов, В.Н. Карпенко, И.Э. Койрович, М.Ю. Кузьмина, С.В. Лозовский,
И.Л. Унтилова

Приглашенные:
Ю.Н. Иванова, Л.А. Столярова, В.М. Червяков (с доверенностью на право
голоса)

Повестка заседания:

1. О согласовании показателей прогноза социально-экономического

развития Камчатского края на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов и

пояснительной записки к нему.

2. О целесообразности установления с 2016 года единых для всех

сельских поселений в Камчатском крае нормативов отчислений от налога на

доходы физических лиц и от единого сельскохозяйственного налога,

взимаемых на территориях сельских поселений и подлежащих зачислению в

бюджеты муниципальных районов (рассмотрение предложения Карагинского

муниципального района).

РЕШИЛИ:

1. Считать согласованными прогноз социально-экономического развития

Камчатского края на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов и

пояснительную записку к нему.

1

Для целей бюджетного планирования на 2016-2018 годы использовать

консервативный вариант прогноза социально-экономического развития

Камчатского края, в том числе, следующие показатели уровня инфляции: 2016

год- 107,0%, 2017 год- 106,3%, 2018 год- 105,1%.

2.1. Считать нецелесообразным установление единых для всех сельских

поселений в Камчатском крае нормативов отчислений от налога на доходы

физических лиц и от единого сельскохозяйственного налога, взимаемых на

территориях сельских поселений и подлежащих зачислению в бюджеты

муниципальных районов.

2.2. Министерству финансов Камчатского края направить органам

местного самоуправления муниципальных районов в Камчатском крае

разъяснения о способах и подходах к межбюджетному регулированию на

уровне муниципального района в связи с изменениями норм Бюджетного

кодекса Российской Федерации, регламентирующих вопросы формирования

доходной части местных бюджетов.

ВрИО Министра финансов
Камчатского края,
заместитель председателя комиссии ^^/^ -—• С.Г.Филатов

Секретарь комиссии _3 В.Ю. Тараканов